
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Мирошниковская средняя школа» Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09 января 2025 года         №6В-ОД 

 

О создании в МКОУ Мирошниковской СШ  

творческого объединения «Хор патриотической песни» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4 Протокола 

заседания Совета министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания 

школьных хоров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 

24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами хорового искусства, 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать деятельность творческого объединения «Хор патриотической песни» 

в МКОУ МКОУ Мирошниковская СШ (далее – школьный хор).  

2. Назначить Мирошникову Светлану Владимировну, учителя музыки, руководителем 

школьного хора. 

3. Ермакову Сергею Александровичу, ответственному за ведение официального сайта 

МКОУ Мирошниковская СШ, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

хор» с целью размещения информации о деятельности школьного хора. 

4. Труновой Ольге Ивановне, учителю, ответственному за УВР, создать 

организационно-управленческие условия для участия школьного хора в системе 

воспитательной работы, привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях 

школьного хора. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

ИО директора школы:    В.В.Арзамаскова 

 

 

 

 

 

 

 


